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Folketingets Finansudvalg
Christiansborg

Finansministeren

7. november 2013
Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 35 af 24. oktober 2013 
(alm. del).

Spørgsmål:
”Vil ministeren oplyse, hvorvidt en diæt, der udbetales med et højere beløb end de 
i punkt 2 anførte satser i ”Meddelelse om skattefri godtgørelse til dækning af rej-
seudgifter, gældende fra 2011”, hvorved hele beløbet dermed, jf. samme medde-
lelse, anses for personlig indkomst, er skattepligtige?”

Svar:
Finansministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse
fra Skatteministeriet, der udtaler følgende:

”Forudsat betingelserne for at være på rejse er opfyldt, kan der i stedet for skatte-
fri dækning af de faktiske udgifter til logi og kost/småfornødenheder udbetales et 
skattefrit beløb til dækning heraf, jf. ligningslovens § 9 A, stk. 2. 

Det er dog en forudsætning, at det udbetalte beløb ikke overstiger de lovfæstede 
standardsatser, der fremgår af ligningslovens § 9 A, stk. 2. 

Udbetales der rejsegodtgørelse med højere beløb, er hele beløbet skattepligtigt, og 
det beskattes som personlig indkomst, jf. § 1, stk. 3 i bekendtgørelse nr. 173 af 13. 
marts 2000 om rejse- og befordringsgodtgørelse. Dette gælder dog ikke, såfremt 
arbejdsgiveren ved den endelige rejseopgørelse og afregning har anset det beløb, 
der overstiger satsen, for løn i relation til A-skat og AM-bidrag.

Dette fremgår også af punkt 1.3.5 i ”Meddelelse om skattefri godtgørelse til dæk-
ning af rejseudgifter, gældende fra 2011”, der er offentliggjort som 
SKM2011.252.SKAT.”

Med venlig hilsen

Bjarne Corydon
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